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 رؤَخ تشنُيُخ ىيَشاوخخ ثين فِ الجزافُل وتقُْبد الأثيُل لإثزاء الدشغىىخ اىفُْخ 
 د. ٍْبه سٞذ أحَذ

 بمغم اٌتشبُت اٌفىُت – أعتبر الأشغبي اٌفىُت اٌمغبعذ
 خبمعت عُه شمظ –بىٍُت اٌتشبُت اٌىىعُت 
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Graphic Art
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Graphus

Gravure
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 تحيٞو الأعَبه اىَْفذح

 اىعَو الأٗه:

 اىي٘حخ الأسبسٞخ 

 

اىَْفذح اىي٘حخ اىَح٘رح  

 

DMC
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 اىعَو اىثبّٜ:

 

 اىي٘حخ الأسبسٞخ

 

 اىي٘حخ اىَح٘رح اىَْفذح



 

-    495  -  

    المجلة العلمية لعلوم التربية النوعية
6102)العدد الرابع( ديسمبر   

DMC
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DMC
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DMC

(5ٌىحت سلم )  
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DMC
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 اىْتبئح ٍْٗبقشتٖب:
(7خذوي )  

 َبُه اٌمتىعطبث اٌحغببُت واٌىغب اٌمئىَت ٌىلا مه 
 محىسٌ اعتمبسة تمُُم الأعمبي اٌمىفزة

إٌغبت 
 اٌّئ٠ٛت

 اٌّؼبٌدبث الإحصبئ١ت اٌّخٛعط
 اٌّحبٚس       اٌبٕٛد 

 
34٪ 
 
32٪ 
 
30٪ 
 

 
4.7 
 
4.6 
 
4.5 

 

يناعبببببببببت أعببببببببانٍ  الأبهٍبببببببب   -
وانتطشٌض انًغبتخذيت يبا انلبكم    

 انعاو نهتصًٍى
يناعبببت أنببىاغ انغببشص وانخٍببى   -

 انًغتخذيت .
تىافبببببك أعبببببانٍ   انتنفٍبببببز يبببببا   -

 بعضها داخم انعًم.

 
ث

عبت حم١ٕب
ٞ ِٕب

ِذ
 

 
ً
ه  ٌٍؼّ

لأب١ٍ
ا

 
 

36٪  
 
34٪  
 
32٪  
 

4.7 
 

4.7 
 

4.6 
 
 

تبببً أتبببافتها انمبببٍى انًهًغبببٍت ان -
.تمنٍاث الأبهٍ   

انتىافمببباث انهىنٍبببت انتبببً أكبببذث  -
.عهٍها تمنٍاث الأبهٍ   

انًعاندببباث انتمنٍبببت نهًغببباحاث   -
  انتً ٌحىٌها انتصًٍى .

ٟ
ػٍ

ه 
لأب١ٍ

ث ا
 حأث١ش حم١ٕب

ي
لا

خ
 ٓ

ِ ً
شى١ٍ١ت ببٌؼّ

 اٌم١ُ اٌخ
 

                                                           
 نًىرج اعتًاسة انتحكٍى. 1يهحك  1
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